
MINISTERIO PÚBLICO
PERSONERIA MUNICIPAL DE ATRATO

“Tus derechos nuestra razón de ser”
Dirección: Barrio San Antonio, frente al polideportivo - Yuto

Celular: 3225840248, E-mail: personeriamunicipaldeatrato@gmail.com

AUTO ADMISORIO SOLICITUD DE CONCILIACIÒN
EXTRAJUDICIAL EN DERECHO.
AUTO 01 DE 2025 (AUTO ADMITE)

CONVOCANTE: JOSE WISTON CUESTA PEÑA, EMILIO PEREA PEREA Y
WISKAR CUESTA MOSQUERA

CONVOCADOS: ALLIANZ SEGUROS y LUIS ALBERTO IBARRA IBARRA.
Encargado del Área de Indemnización Cra 13A N 29-24 - Bogotá D.C Correo:
jeison.cardenas.@allianz.co

Atrato, Yuto 27 de marzo de 2025

La Personera Municipal de Atrato en ejercicio de sus atribuciones y competencias
Constitucionales y Legales, en especial las consagradas en la Ley 2022 de 2022
artículos 52 y verificado el cumplimiento de los requisitos que debe contener la
solicitud de conciliación;

RESUELVE:

PRIMERO: Admitir la solicitud de Conciliación Extrajudicial presentada por el
señor JOSE WISTON CUESTA PEÑA, identificado con cédula de ciudadanía
número82.360.034 de Tadó, EMILIO PEREA PEREA, identificado con cédula de
ciudadanía número 82.361.273 de Tadó Y WISKAR CUESTA MOSQUERA,
identificado con cédula de ciudadanía número 1.193223.273 de Tadó a través de
apoderado judicial con expresa facultad para conciliar.

SEGUNDO: Reconocer Personería Jurídica al Doctor DANILO HERNANDO
PEREA, para actuar como apoderado de la parte convocante.

TERCERO: Conforme a la solicitud por una de las partes, esta Conciliación
Extrajudicial será re programada y se realizará de forma virtual ya que se le
dificulta al Convocado hacer presencia en las instalaciones de la personería
Municipal de Atrato el Link será enviado a sus correos un día antes para que
puedan conectarse a esta audiencia de conciliación Extrajudicial.

mailto:jeison.cardenas.@allianz.co
mailto:personeriamunicipaldeatrato@gmail.com


MINISTERIO PÚBLICO
PERSONERIA MUNICIPAL DE ATRATO

“Tus derechos nuestra razón de ser”
Dirección: Barrio San Antonio, frente al polideportivo - Yuto

Celular: 3225840248, E-mail: personeriamunicipaldeatrato@gmail.com

CUARTO: Fíjese el día 02 de abril de 2025 a las 10:00 am, para llevar a cabo
audiencia de Conciliación Extrajudicial en derecho; la cual tendrá lugar en las
instalaciones de la Personería Municipal de Atrato, ubicada en el barrio San
Antonio frente al polideportivo en Yuto. También puede conectarse atraves del
Link que será enviado a sus correos un día antes para que puedan conectarse a
esta audiencia de conciliación Extrajudicial.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

MAISA PEREA ZAPATA
Personera municipal de Atrato

PROYECTO APROBO
NOMBRE: María Johana Palacios Palacios NOMBRE: Maisa Perea Zapata
CARGO: Secretaria CARGO: Personera
FECHA: 20/03/2025 FECHA: 20/03/2025

mailto:personeriamunicipaldeatrato@gmail.com

